Examinar, discutir e deliberar sobre as seguintes matérias (i) a realização, pela Companhia, 
de cessão, em favor de terceiro, em caráter defi nitivo e sem qualquer coobrigação, de direitos 
creditórios decorrentes contratos de locação de veículos fi rmados com clientes, pelo montante 
agregado de até R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) (“Cessão”), assim 
como a celebração do respectivo contrato e demais documentos que formalizarão a Cessão; e 
(ii) a autorização para que a Diretoria da Companhia (“Diretoria”) pratique todos e quaisquer 
necessários, direta ou indiretamente por meio de procuradores, para a realização da Cessão, bem